



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0032/2024

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.  
Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a aquisição de Fios Cirúrgicos, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 1137/2023 e/ou no Termo de Referência seu anexo.  
Processo: RSU-PRO-2022.00618 - 09-200.254-2022  
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 1137/2023  
Validade da Ata: 12(doze) meses de 25/04/2024 à 24/04/2025.  
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: DATA MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES						
CNPJ: 29.032.826/0001-14						
END: RUA BARÃO DO CERRO AZUL, nº 211 - PONTA GROSSA - PARANÁ - CEP: 82515-280						
item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
20	65152305798	FIO DE NYLON MONOFILAMENTAR, DIAMETRO 2-0,COM 45 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO,COM AGULHACORTANTE DE 3/8 DE CIRCULO E 2,0CM.  (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	ENV	44.850	R\$ 1,35	R\$ 60.547,50
33	65152308622	FIO,POLIPROPILENO,DIAMETRO 4.0,FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO,ESTERIL,2 AGULHASCILINDRICAS DE 1/2 DE CIRCULO E 1,5 CM DE COMPRIMENTO.EMBALADO EM ENVELOPE.  (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	ENV	1.250	R\$8,80	R\$ 11.000,00
37	65152305607	FIO NYLONMONOFILAMENTAR, DIAMETRO 3-0,COM 45 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO,COM AGULHACORTANTE DE 3/8 DE CIRCULO E 2,0CM.  (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	ENV	44.000	R\$1,35	R\$ 59.400,00
39	65152305526	FIO NYLON MONOFILAMENTAR, DIAMETRO 4-0,COM 45 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO,COM AGULHACORTANTE DE 3/8 DE CIRCULO E 2,0CM.  (COTA RESERVADA DO ITEM 38)	ENV	5.080	R\$1,35	R\$ 6.858,00
42	65152311178	FIO NYLON MONOFILAMENTAR, DIAMETRO 6-0,COM 45 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO,COM AGULHACORTANTE DE 3/8 DE CIRCULO E2,0CM.  (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	ENV	8.700	R\$1,35	R\$ 11.745,00
51	65152321998	FIO CATGUT CROMADO, COM 1 AGULHA, DIAMETRO 4-0, 70CM DE COMPRIMENTO  (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	ENV	700	R\$5,71	R\$ 3.997,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 153.547,50						

EMPRESA: DONEGATE DISTRIBUIDORA LTDA - EPP						
CNPJ: 03.326.125/0001-02						
END: RUA GALVÃO, 148 - LOJA: 136 -BLOCO: 03 - BARRETO - NITERÓI-RJ -						
item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total

36	65152313464	FIO DE SEDA TRANCADA, DIAMETRO 5-0, COM AGULHA CORTANTE DE 1/2 DE CIRCULO E 1,5CMDE COMPRIMENTO. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	ENV	600	R\$6,88	R\$ 4.128,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 4.128,00						

EMPRESA: HEALTH CARE COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO LTDA						
CNPJ: 40.382.970/0001-13						
END: R JOSE SILVA, 84 - PECHINCHA/RJ - CEP: 22.743-080						
item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
26	65152306760	FIO,POLIGLACTINA,DIAMETRO 0,COM 70 CM DE COMPRIMENTO,ESTERIL,COM AGULHA CILINDRICA DE 3/8 DE CIRCULO E 3,0 CM DE COMPRIMENTO.EMBALADO EM ENVELOPE ALUMINIZADO. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 27)	ENV	41.715	R\$5,80	R\$ 241.947,00
27	65152306760	FIO,POLIGLACTINA,DIAMETRO 0,COM 70 CM DE COMPRIMENTO,ESTERIL,COM AGULHA CILINDRICA DE 3/8 DE CIRCULO E 3,0 CM DE COMPRIMENTO.EMBALADO EM ENVELOPE ALUMINIZADO. (COTA RESERVADA DO ITEM 26)	ENV	4.635	R\$5,80	R\$ 26.883,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 268.830,00						

EMPRESA: POINT SUTURE DO BRASIL UNDÚSTRIA DE FIOS CIRÚRGICOS LTDA						
CNPJ: 12.340.717/0001-61						
END: Rua Moacir, 435 - Barra do Ceará -CEP: 60.332-650						
item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
29	65152307227	FIO DE POLIGLACTINA 910 OU ACIDO POLIGLICOLICO, DIAMETRO 5-0, COM 2 AGULHAS ESPATULADAS DE 1/4 DECIRCULO E 0,80 A 0,87CM DE COMPRIMENTO. (AMPLA CONCORRÊNCIA)	ENV	1.200	R\$39,73	R\$ 47.676,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 47.676,00						

EMPRESA: ESTEVIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI						
CNPJ: 31.504.080/0001-46						
END: Rua Inêz 334 - Quadra II - lote 3 -Nova Iguaçu/RJ - CEP: 26.010-040						
item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
05	65152302187	FIO CATGUT CROMADO, CROMADO, DIAMETRO 0 (ZERO),COM 70 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO,COM AGULHA CILINDRICA DE 3/8,3.0CM. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	ENV	2.000	R\$4,34	R\$ 8.680,00
06	65152301962	FIO CATGUT CROMADO, DIAMETRO 0 (ZERO),COM 70 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO,COM AGULHA CILINDRICA DE 1/2, 4.0CM. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	ENV	1.500	R\$4,27	R\$ 6.405,00

08	65152301709	FIO CATGUT CROMADO, DIAMETRO 3-0,COM 70 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO,COM AGULHA CILINDRICA DE 1/2 CIRCULO E 2,0CM. <b>(COTA RESERVADA DO ITEM 7)</b>	ENV	1.875	R\$4,34	R\$ 8.137,50
09	65152301610	FIO CATGUT CROMADO, DIAMETRO 4-0,COM 70 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO,COM AGULHACILINDRICA DE 1/2 CIRCULO E 1,5CM. <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	ENV	1.000	R\$4,45	R\$ 4.450,00
11	65152313030	FIO CATGUT SIMPLES, DIAMETRO 0 (ZERO),COM 70 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO,COM AGULHACILINDRICA DE 3/8 DE CIRCULO E 3.0CM. <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	ENV	1.300	R\$4,45	R\$ 5.785,00
12	65152303400	FIO CATGUT SIMPLES, DIAMETRO 2-0,COM 70 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO,COM AGULHA CILINDRICADE 3/8 DE CIRCULO E 2,0CM. <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	ENV	4.000	R\$4,06	R\$ 16.240,00
19	65152310600	FIO DE ALGODAO OU POLIESTER COM ALGODAO, DIAMETRO 2-0, COM AGULHA CILINDRICA DE 3/8 DE CIRCULO E 3,0CM DE COMPRIMENTO. <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	ENV	1.000	R\$2,34	R\$ 2.340,00
31	65152308541	FIO,POLIPROPILENO,DIAMETRO 0,COM 75 CM DE COMPRIMENTO,ESTERIL,COM AGULHA CILINDRICA DE 1/2 E 4,0 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM EM ENVELOPE. <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	ENV	3.500	R\$2,28	R\$ 7.980,00
32	65152311763	FIO,POLIPROPILENO 2-0,FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, ESTERIL,COM AGULHA CILINDRICA DE 3/8 DE CIRCULO E 3,0 COMPRIMENTO.EMBALAGEM EM ENVELOPE. <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	ENV	1.500	R\$2,28	R\$ 3.420,00
34	65152329700	FIO, CIRURGICO DE POLIPROPILENO MONOFILAMENTO DIAMETRO 3-0 COM AGULHA CILINDRICA 3/8 CIRCULO3.0 CM DE COMPRIMENTO, 75CM DE FIO, ESTERIL. <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	ENV	2.000	R\$2,28	R\$ 4.560,00
49	65152312735	FIO SEDA 2-0 TRANCADA, DIAMETRO 2-0, COM AGULHA CILINDRICA DE 3/8 DE CIRCULO E 3,0CM DE COMPRIMENTO. <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	ENV	600	R\$2,49	R\$ 1.494,00
52	65152310287	FIO,POLIPROPILENO,DIAMETRO 5-0,COM 75 CM DE COMPRIMENTO,ESTERIL,COM 2 AGULHASCILINDRICAS DE 1/2 DE CIRCULOS E 1,5 CM DE COMPRIMENTO.EMBALADO EM ENVELOPE. <b>(AMPLA CONCORRÊNCIA)</b>	ENV	288	R\$9,09	R\$ 2.617,92
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 72.109,42						

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 546.290,92